2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
второе заседание поселкового собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«26» октября 2023 года		                          	 	                        № 21

О материальной помощи пострадавшим в результате
неблагоприятных погодных условий

В связи с повреждениями хозяйственной инфраструктуры и частных домовладений,  вызванными грозовым фронтом 7 августа 2023 г. на территории городского поселения «Поселок Октябрьский», в соответствии с Положением                   о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области утвержденным Постановлением администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» от 28 декабря 2016 г. № 37,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее – администрация поселения) организовать мероприятия по ликвидации последствий, полученных в результате грозового фронта 7 августа 2023 г.                     на территории городского поселения «Поселок Октябрьский».
2. С учетом предоставленных документов (актов осмотра имущества, заявлений собственников), установить размер материальной помощи                           из резервного фонда городского поселения «Поселок Октябрьский»                              на ремонтно–восстановительные работы в размере 50% от суммы указанной                  в актах Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                и обеспечению пожарной безопасности Белгородского района (приложение).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (poselokoktyabrskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Ковшаров С.В.)

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                    В.А. Визирякина

[bookmark: _GoBack]

image1.png